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Dette lovforslag følger op på aftalen om en ny 
regulering. Hovedtrækkene er: Der indføres vis- 
se rammer for puljefiskeri -  det drejer sig bl.a. 
om den juridiske organisationsform -  styring 
samt konsekvenser af overtrædelser i et puljefi- 
skeri; der indføres hjemmel til delegation af be- 
føjelser til private producent- og brancheorgani- 
sationer med henblik på, at disse kan træffe af- 
gørelser i tilknytning til en bytteordning vedrø- 
rende fangstrettigheder mellem fartøjsejere. 

Et andet hovedområde i dette lovforslag er 
skærpede straffe og reaktioner ved lystfiskeres 
og fritidsfiskeres overtrædelse af regler. Disse 
stramninger skal sikre, at det står klart for en- 
hver, at brud på reglerne ikke tolereres. Hoved- 
trækkene inden for dette område er: højere mini- 
mumsbøder ved overtrædelse af regler for det 
rekreative fiskeri; udelukkelse i op til 1 år fra re- 
aktivt fiskeri i tilfælde af grove eller gentagne 
overtrædelser af reglerne; krav om, at førere af 
fartøjer, der driver lystfiskeri, kontrollerer, at 
deltagerne har gyldigt fisketegn. 

Venstre støtter forslaget. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Jeg vil gerne bede ordføreren blive stående et 
øjeblik. Der er to, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Den første er hr. Ole Glahn. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Jeg vil gerne spørge hr. Jens Kirk, hvordan hr. 
Jens Kirk mener at den aftale, der er indgået 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti, påvir- 
ker udviklingen i dansk fiskeri. 

Mener hr. Jens Kirk ikke, at dette med, at man 
har mulighed for at købe kvoter, samtidig med 
at man køber fiskerfartøjer, fører til en voldsom 
centralisering af fiskerierhvervet og dermed en 
større økonomisk risiko, fordi man skal finansie- 
re disse fiskerfartøjer og kvotekøb med store lån, 
og det betyder, at man bliver meget belastet, og 
derfor må man udøve et fiskeri, hvor man ikke 
kan være så bæredygtig, som man ellers kunne 
være? 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Med hensyn til det sidste må jeg til hr. Ole Glahn 
sige: Nej, jeg mener, det her er et stort frem- 
skridt, fordi den enkelte nu ved, hvor man har at 
fiske. Vi kan også tilrettelægge fiskeriet sådan, at 
den enkelte har mulighed for at købe sig til me- 
re. Og de transaktioner, der allerede har været, 

og den lyst, der er til det, og de lånemuligheder, 
der har vist sig i bankerne, viser jo, at der er en 
optimisme i fiskeriet til virkelig at gå i gang med 
den opgave her. 

Alle er jo klar over, at der ikke bliver flere fi- 
skere. Og Venstre har altså det syn på fiskeri, at 
det er bedre, at der er lidt færre i fiskeriet, som 
har det godt, end at der er mange, som har det 
skidt. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Nu kunne jeg høre, at hr. Jens Kirks forudsæt- 
ning var, at man havde det godt. Nu ved jeg ik- 
ke, hvor godt man har det, hvis man har lånt 
mange penge og er meget hårdt presset i det fi- 
skeri, man skal foretage. Jeg har i hvert fald den 
opfattelse, at det fører til, at man bliver nødt til 
at være mere økonomisk rationel i sin udvælgel- 
se, og det vil sige, at de fisk, man lander, skal 
være nogle, der giver noget, og man kunne fryg- 
te, at det her vil give et større udsmid. 

Jeg vil gerne høre hr. Jens Kirks kommentarer 
til det, og om man også mener, at det her vil øge 
bæredygtigheden i fiskeriet. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Det mener ordføreren for Venstre absolut at det 
gør, for det her giver jo en mulighed for, at fiske- 
ren nu kan tage på havet, når han mener, det er 
mest fordelagtigt. Det er jo ikke olympisk fiskeri 
mere, hvor det er med at være hurtigst muligt i 
en periode. Nu kan man hver især tilrettelægge 
det. Jeg kan sågar, hvis jeg ønskede at sælge is 
om sommeren i stedet for, give puljen, jeg er 
med i i et puljefiskeri, til en anden fisker i min 
pulje. Så det giver en masse muligheder og mere 
lyst på livet. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er fru Lene Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Jeg deler hr. Ole Glahns bekymring for fremti- 
den for dansk fiskeri, især for de små kystsam- 
fund og de små fiskerihavne. Jeg kunne høre på 
Venstres ordfører, at det ikke var en bekymring, 
der var værd at tage med i overvejelsen. 

Kl. 12.20 
Kapitaliseringen af fiskene i havet betyder ef- 

ter vores formening en meget, meget stor trussel 


